
ATTO N. DD 4471 DEL 31/05/2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Area Municipi

  

OGGETTO

Eventi Aggegrativi di Quartier Municipio 8 - anno 2022.
Approvazione Verbali del gruppo di lavoro e contestuale approvazione progetti.

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Pozzi Paola - Area Municipi

1



IL DIRETTORE (Unità Coordinamento Municipio 8)

VISTO

✔ Lo Statuto del Comune di Milano;

✔ il vigente Regolamento del Commercio su aree pubbliche del Comune di Milano;

✔ il  vigente  Regolamento  dei  Municipi  del  Comune  di  Milano approvato  con  Deliberazione  del
Consiglio Comunale n. 17 del 14.04.2016 e s.m.i;

✔ la Deliberazione di Giunta Comunale n. 2466 del 05 dicembre 2014 di delega della competenza
ammnistrativa alle zone di decentramento in ordine al rilascio delle autorizzazioni temporanee e/o
somministrazione di alimenti e bevande per eventi iniziative e manifestazioni commerciali su suolo
pubblico a carattere zonale;

✔ la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  2156  del  01  dicembre  2017  avente  per  oggetto
"Approvazione  delle  linee  di  indirizzo  per  la  realizzazione  di  eventi  aggregativi  per  la
valorizzazione del territorio";

✔ la Deliberazione n. 88 del 5/05/2022, con cui la Giunta di Municipio 8 ha approvato le linee di
indirizzo per  la  realizzazione  nel  Municipio 8 del  Comune di  Milano di  eventi  aggregativi  di
quartiere per l'anno 2022;

✔ la  determinazione  dirigenziale  n.  3652/2022  di  approvazione  dell'Avviso  pubblico  per  la
realizzazione di  Eventi  Aggregativi  di  Quartiere nel  Municipio 8 del  Comune di  Milano Anno
2022;

✔ la determinazione n. 4113/2022 avente ad oggetto "Riapertura termini dell'Avviso pubblico per la
realizzazione di Eventi Aggregativi di Quartiere nel Municipio 8 del Comune di Milano Anno 2022
approvato con determinazione dirigenziale n.3652/2022.;

✔ la determinazione dirigenziale n. 4211/22 di nomina del gruppo di lavoro;

PRESUPPOSTO

• la Deliberazione n. 88 del 5/05/2022, con cui la Giunta di Municipio 8 ha approvato le linee di indirizzo
per la realizzazione nel Municipio 8 del Comune di Milano di eventi aggregativi di quartiere per l’anno
2022;

• la determinazione dirigenziale n. 3652/2022 di approvazione dell'Avviso pubblico per la realizzazione di
Eventi Aggregativi di Quartiere nel Municipio 8 del Comune di Milano Anno 2022

• la determinazione dirigenziale n.4113/2022 di riapertura dei termini per la presentazione dei progetti
• la determinazione dirigenziale n. 4211/22 di nomina del gruppo di lavoro

RILEVATO CHE

2



• nella Determinazione Dirigenziale n. 3652/2022 di approvazione dello schema di Avviso Pubblico sopra
citato era stata inserita la scadenza del 23 maggio 2022 quale termine per la presentazione delle domande
per gli EAQ

• con determinazione 4113/22 sono stati riaperti i termini per consentire una maggiore partecipazione

CONSIDERATO CHE
• alla data di scadenza sono risultate pervenute le seguenti domande: 

• Il  giorno 25 maggio 2022 in modalità videoconferenza su piattaforma Teams si è riunito il  gruppo di
lavoro, nominato con Determinazione Dirigenziale n. 4211/2022, per l’apertura delle buste e la verifica
della documentazione relativa all’avviso in linea con i criteri adottati dal Municipio recepiti nell’Avviso
pubblico che ha esaminato n. 2 plichi pervenuti, come risulta dal verbale della seduta sopra indicata, in
base al quale si evince che entrambe le domande sono risultate idonee per l'esame del gruppo di lavoro;

• il gruppo di lavoro ha terminato l'esame dei progetti,  a seguito di ulteriore richieste di chiarimento di
alcuni elementi di dettaglio, in data 30 maggio 2022 sempre in modalità videoconferenza;

• Esaminati  i  progetti  e  fatte tutte le dovute valutazioni  il  Gruppo di  lavoro ha rassegnato l’esito delle
proprie  valutazioni  all’Amministrazione  comunale  con  atti  depositati  presso  gli  uffici  dell'Unità
coordinamento del Municipio 8;

VERIFICATA
La correttezza dell’istruttoria svolta e ritenuto di approvare le risultanze dei lavori del Gruppo;

Tutto quanto sopra premesso e considerato

DETERMINA

1. di prendere atto degli esiti delle valutazioni del Gruppo di Lavoro ai fini dell'individuazione dei soggetti
organizzatori di eventi aggregativi di quartiere sul territorio del Municipio 8 così come rassegnati nei
verbali redatti dal Gruppo di Lavoro nelle sedute del 25 e 30 maggio 2022 in atti del Comune;

2. di  nominare  aggiudicatarie  per  la  realizzazione  degli  eventi  aggregativi  di  quartiere  le  seguenti
associazioni:

◦ Vivi la Mac Mahon e Dintorni - per l'evento da realizzarsinel mese di ottobre denominato "autunno in Mac
Mahon"

◦ Ascopier - per l'evento da realizzarsi nel mese di giugno denominato " I colori di Piero" in via Vier della
Freancesca

3. di  dare  atto  che  l’efficacia  dell’aggiudicazione  è  subordinata  alla  verifica  del  possesso  dei  requisiti
prescritti  dall’avviso e dallo stesso dichiarati,  ai  fini  dell’autorizzazione allo  svolgimento dell’evento
proposto, che avverrà con specifico e separato provvedimento;.

4. di dare atto che gli eventi sopra citati potranno essere realizzati compatibilmente con le ordinanze del
Ministero  della  Salute  d’intesa  con  la  Regione  Lombardia  in  merito  alle  misure  in  materia  di
contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 in vigore al momento dell’evento;

5. di pubblicare il presente Atto, unitamente all’allegato, all’Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell’Ente ai
sensi e per gli effetti dell’art. 1 comma 32, Legge 190/2012 e dell’art.37 del D.Lgs n. 33/2013;

6. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  non comporta  spese  e  quindi  non necessita  del  visto  di
regolarità contabile.

IL DIRETTORE (Unità Coordinamento Municipio 8)
Micaela Curcio (Dirigente Adottante)

3



   

4


		2022-05-31T18:58:20+0200
	MICAELA CURCIO




